

Dzierżoniowska majówka - nie tylko weekend

02-05-2022



Grafika: UM Dzierżoniów

Każdy majowy weekend w Dzierżoniowie niesie dla Was niesamowite atrakcje. Będą wystawy, trochę historii, dobre jedzenie i rekreacja. Sprawdźcie sami!

2 maja

W Muzeum Miejskim Dzierżoniowa będzie można obejrzeć wystawę plenerową "Powstania Śląskie 1919-1920-1921".

Ekspozycja składająca się z wielu tablic informacyjnych będzie umieszczona wzdłuż ogrodzenia muzeum. Jej tematem są oczywiście tytułowe powstania śląskie, które choć były ograniczone terytorialnie do obszaru Górnego Śląska, to miały ogromne znaczenie dla całej Polski. Wystawę będzie można oglądać w Dzierżoniowie dzięki uprzejmości Instytutu de Republica oraz Instytutu Myśli Polskiej im. Wojciecha Korfantego. Otwarcie wystawy nastąpi 2 maja o godzinie 11.00.

3 maja

Burmistrz Dzierżoniowa zaprasza na uroczyste obchody 231. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja, z udziałem rekonstruktorów.

Uroczystości tradycyjnie będą poprzedzone mszą św. w intencji ojczyzny, odprawioną w kościele pw. Maryi Matki Kościoła o godz. 9.00.

Od godz. 10.00 w Rynku, przed ratuszem formowała się będzie kolumna pochodu. Poprowadzi ją orkiestra dęta w asyście kawalerzystów-rekonstruktorów z 2. Pułku Ułanów Księstwa Warszawskiego oraz 14. Ułanów Jazłowieckich. Pochód z flagami narodowymi przejdzie na Skwer Solidarności.

O godz. 10.30 zaplanowano rozpoczęcie uroczystości przed Pomnikiem Pamięci Losów Ojczyzny w Dzierżoniowie. W programie jest m.in. wystawienie warty honorowej przez rekonstruktorów, hymn państwowy, przemówienie okolicznościowe, złożenie kwiatów, program artystyczny, wystąpienie burmistrza.

8 maja

Terenowy Rajd Amatorów Kolarstwa i Turystyki odbędzie się 8 maja 2022 roku. Do wyboru będą trzy trasy piesze o różnym poziomie trudności oraz osiem tras rowerowych, o długościach od 10 km do 100 km. Wraca także trasa motocyklowa, która w tym roku liczy 80 km.

W ramach wynoszącego 10 zł wpisowego każdy uczestnik otrzyma pamiątkową koszulkę, bon żywnościowy do zrealizowania na mecie i weźmie udział w losowaniu atrakcyjnych nagród. Tą najbardziej wartościową będzie rower turystyczny ufundowany przez sklep sportowy K2 w Dzierżoniowie.

Zapisy na dzierżoniowskim rynku ruszą o godzinie 8:30. Startujemy z rynku, meta TRAKT-u zlokalizowana będzie na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji przy ul. Strumykowej 1. Tutaj przewidziano też atrakcje dla najmłodszych w postaci dmuchanych zamków i zjeżdżalni.

Opisy wszystkich tras dostępne TUTAJ <https://dzierzoniow.pl/wydarzenia/ruszymy-na-trakt-szykujcie-rowery>

14-15 maja

5. edycja Dzierżoniowskiego Festiwalu Smaków Świata. W tym roku Pasibus i inne restauracje na kótkach zawitają w dzierżoniowskim Rynku, a mieszkańcy będą

mieli z czego wybierać. To będzie pełen przekrój przez smaki kontynentów. Idąc od wschodu - będzie można skosztować japońskiej zupy Ramen, sushi, fantastycznych wietnamskich sajkonek, czy parowanych w bambusowych koszach pierożków tybetańskich Dim Sum. Miłośnicy ostrych potraw będą mogli zmierzyć się z Pad Thaiem na ostro lub w wersji łagodnej i wege. Słodkości to wyśmienite, robione na miejscu lody tajskie.

Kuchnia europejska będzie również w najciekawszych jej wydaniach. Smaki greckie w postaci souvlaków i owoców morza zawinięte w pitę, gruzińskie pierogi chinkali, czy słodkie i lubiane hiszpańskie churrosy. Będzie również sezonowana wołowina we włoskich ciabbatach.

Oczywiście nie zabraknie również przedstawicieli kulinariów zza Atlantyku. W Dzierżoniowie pojawią się kultowe burgery od Pasibusa, legendarne nowojorskie pastrami czyli pokrojona w plastry podwędzana i wolnogotowana wołowina. Dla dzieci będą również kurczaki w stylu Kentucky. Miłośnicy na ostro będą mogli zmierzyć się z kuchnią z pogranicza Teksasu i Meksyku. Poza tym wszystko będzie okraszone regionalnymi napojami z Gór Sowich. Nie zabraknie również strefy chillout w postaci leżaków i atrakcji dla dzieci w postaci dmuchańców.

28-29 maja

Nietypowo, bo na placu targowym świętować będziemy w tym roku 44. Dni Dzierżoniowa. Gwiazdami będą m.in. Cleo i Krzysztof Cugowski z Zespołem Mistrzów. Zmianę miejsca corocznej imprezy miejskiej wymusiły trwające i planowane inwestycje na stadionach. Stąd decyzja o lokalizacji imprezy w centrum miasta - ale na placu targowym.

W sobotę od popołudnia na scenie pojawią się Nonotoni Primitivo, Timba Playa i Bryska. Gwiazdą wieczoru będzie Cleo. W niedzielę zaś, 29 maja, świętowanie rozpocznie się tradycyjnie już od występów przygotowanych przez dzieci i młodzież z dzierżoniowskich przedszkoli i szkół. Na scenie zaprezentują się również chóry miejskie, amatorski ruch artystyczny Dzierżoniowskiego Ośrodka Kultury oraz Miejska Orkiestra Dęta. Wieczorem królować będzie Miejskie Granie Cover Band, a gwiazdą będzie Krzysztof Cugowski i Zespół Mistrzów.